
 

 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«16»  января  2024 г.                                                                          № 19 

 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке 

с кадастровым № 51:28:0050003:1121 
 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги – 

предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства, утвержденного постановлением администрации от 29.12.2022 № 

1232, на основании рекомендации Комиссии по землепользованию и застройки 

муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной 

территорией (заключение о результатах публичных слушаний от 16.01.2024), 

протокола публичных слушаний от 15.01.2024 № 2, п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить Пархоменко Ирине Григорьевне разрешение на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства – магазина, строительство которого планируется на 

земельном участке с кадастровым № 51:28:0050003:1121, местоположение: 

Мурманская область, МО г. Полярные Зори с подведомственной территорией, г. 

Полярные Зори, ул. Энергетиков, в части уменьшения минимального отступа от 

красной линии с 5м до 0м до здания. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

И.о. главы города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                   В.Н. Семичев 


